Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

AA>F80F8O !

ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 13/03/2024

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «13» марта 2024 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2 .

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в воде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений на
основании заявлений членов Ассоциации.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в воде продления
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.

1.

2.

3 .

4.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятии,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «АРТЭЛЬ» (ИНН 1326256634)
1.2 ООО «СОДРУЖЕСТВО» (ИНН 3123436995)

Сведений и возражений от вышеуказанной органнзащш в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об

исключении органнзащш из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «АРТЭЛЬ» (ИНН 1326256634)
1.2 ООО «СОДРУЖЕСТВО» (ИНН 3123436995)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'.Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциащш в отношении

1.1 ООО «АРТЭЛЬ» ( ИНН 1326256634)
1.2 ООО «СОДРУЖЕСТВО» (ИНН 3123436995)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований
стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприяпш, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной
документации в срок до:

2.1 09.04.2024 г. - ООО «СтройГрад » (ИНН 2372027091)
2.2 09.04.2024 г. - ООО «АКС-СТРОЙ» (ИНН 3123474990)
2.3 09.04.2024 г. - ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
2.4 09.04.2024 г. - ООО «СПБ» (ИНН 5029205962)
2.5 09.04.2024 г. - ООО «Феролит» (ИНН 5044113191)
2.6 09.04.2024 г. - ООО «РЕВЕРС» (ИНН 5906071610)
2.7 09.04.2024 г. - ООО «НКЦ «Промзащита» (ИНН 6674234334)
2.8 09.04.2024 г. - ИП Каток Александр Васильевич (ИНН 720320160728)
2.9 09.04.2024 г. - ООО «ГПДРО-СЕРВИС К» (ИНН 7203342404)
2.10 18.03.2024 г. - ООО «ЮТИЛИКО» (ИНН 7704446771)
2.11 09.04.2024 г. - ООО «Код констракшн» (ИНН 7707463260)
2.12 09.04.2024 г. - ООО «ВИКТОРИ ГРУПП» (ИНН 7709457914)
2.13 09.04.2024 г. - АО «Москапремонт» (ИНН 7719592736)
2.14 09.04.2024 г. - ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7724324355)
2.15 09.04.2024 г. - ООО «НИКОС» (ИНН 7724371281)
2.16 09.04.2024 г. - ООО «СК МОНОЛИТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7727394022)
2.17 09.04.2024 г. - ООО «РГЩ» (ИНН 7731329587)
2.18 09.04.2024 г. - ООО «Эко Сити» (ИНН 7734355338)
2.19 09.04.2024 г. - ООО «ПАРОВАРНЯ» (ИНН 7743336331)
2.20 09.04.2024 г. - ИП Бабанский Анатолий Леонидович (ИНН 780526993961)
2.21 09.04.2024 г. - ООО «Франкфнн» (ИНН 9710032878)

2.22 09.04.2024 г. - ООО «ЭгикаСтрой» ( ИНН 9718150288)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

2.1 09.04.2024 г. - ООО «СтройГрад » (ИНН 2372027091)
2.2 09.04.2024 г. - ООО «АКС-СТРОЙ» (ИНН 3123474990)
2.3 09.04.2024 г. - ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
2.4 09.04.2024 г. - ООО «СПБ» ( ИНН 5029205962)
2.5 09.04.2024 г. - ООО «Феролит» (ИНН 5044113191)
2.6 09.04.2024 г. - ООО «РЕВЕРС» (ИНН 5906071610)
2.7 09.04.2024 г. - ООО «НКЦ «Промзащита» (ИНН 6674234334)
2.8 09.04.2024 г. - ПП Каток Александр Васильевич (ИНН 720320160728)
2.9 09.04.2024 г. - ООО «ГИДРО-СЕРВИС К» (ИНН 7203342404)
2.10 18.03.2024 г. - ООО «ЮТНЛИКО» (ИНН 7704446771)
2.11 09.04.2024 г. - ООО «Код констракшн» (ИНН 7707463260)
2.12 09.04.2024 г. - ООО «ВИКТОРИ ГРУПП» (ИНН 7709457914)
2.13 09.04.2024 г. - АО «Москапремонт» (ИНН 7719592736)
2.14 09.04.2024 г. - ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7724324355)
2.15 09.04.2024 г. - ООО «НИКОС» (ИНН 7724371281)
2.16 09.04.2024 г. - ООО «СК МОНОЛИТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7727394022)
2.17 09.04.2024 г. - ООО «РПЦ» (ИНН 7731329587)
2.18 09.04.2024 г. - ООО «Эко Сити» (ИНН 7734355338)
2.19 09.04.2024 г. - ООО «ПАРОВАРНЯ» (ИНН 7743336331)
2.20 09.04.2024 г. - ИП Бабанский Анатолий Леонидович (ИНН 780526993961)
2.21 09.04.2024 г. - ООО «Франкфин» (ИНН 9710032878)
2.22 09.04.2024 г. - ООО «ЭгикаСтрой» (ИНН 9718150288)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

2.1 09.04.2024 г. - ООО «СтройГрад » (ИНН 2372027091)
2.2 09.04.2024 г. - ООО «АКС-СТРОЙ» (ИНН 3123474990)
2.3 09.04.2024 г. - ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
2.4 09.04.2024 г. - ООО «СПБ» (ИНН 5029205962)
2.5 09.04.2024 г. - ООО «Феролит» (ИНН 5044113191)
2.6 09.04.2024 г. - ООО «РЕВЕРС» (ИНН 5906071610)
2.7 09.04.2024 г. - ООО «НКЦ «Промзащита» (ИНН 6674234334)
2.8 09.04.2024 г. - ИП Каток Александр Васильевич (ИНН 720320160728)
2.9 09.04.2024 г. - ООО «ГПДРО-СЕРВИС К» (ИНН 7203342404)
2.10 18.03.2024 г. - ООО «ЮТНЛИКО» (ИНН 7704446771)
2.11 09.04.2024 г. - ООО «Код констракшн» (ИНН 7707463260)
2.12 09.04.2024 г. - ООО «ВИКТОРИ ГРУПП» (ИНН 7709457914)
2.13 09.04.2024 г. - АО «Москапремонт» (ИНН 7719592736)
2.14 09.04.2024 г. - ООО «ИНТЕРСТРОЙ» (ИНН 7724324355)
2.15 09.04.2024 г. - ООО «НИКОС» (ИНН 7724371281)
2.16 09.04.2024 г. - ООО «СК МОНОЛИТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7727394022)
2.17 09.04.2024 г. - ООО «РПЦ» (ИНН 7731329587)

2.18 09.04.2024 г. - ООО «Эко Сити» (ИНН 7734355338)
2.19 09.04.2024 г. - ООО «ПАРОВАРНЯ» (ИНН 7743336331)
2.20 09.04.2024 г. - ИИ Бабанский Анатолий Леонидович (ИНН 780526993961)
2.21 09.04.2024 г. - ООО «Франкфин» (ИНН 9710032878)
2.22 09.04.2024 г. - ООО «ЭтикаСтрой» (ИНН 9718150288)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру
дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных

нарушении:

3.1 ООО «Инстэйт» (ИНН 7710905550)
3.2 ООО «Проект-ЭнергоХолдинг» (ИНН 7751179668)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений:

3.1 ООО «Инстэйт» (ИНН 7710905550)
3.2 ООО «Проект-ЭнергоХолдинг» (ИНН 7751179668)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушении:

3.1 ООО «Инстэйт» (ИНН 7710905550)
3.2 ООО «Проект-ЭнергоХолдинг» (ИНН 7751179668)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушений или поступивших

заявлении предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений до:

4.1 09.04.2024 г. - ООО «Поликаст Инжиниринг» (ИНН 5407956039)
4.2 09.04.2024 г. - АО «ССЭ» (ИНН 7703378279)
4.3 09.04.2024 г. - ООО «К Р» (ИНН 7714859048)
4.4 09.04.2024 г. - АО «Далгакыран-М» (ИНН 7725529877)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушении в срок до:

4.1 09.04.2024 г. - ООО «Поликаст Инжиниринг» (ИНН 5407956039)
4.2 09.04.2024 г. - АО «ССЭ» (ИНН 7703378279)
4.3 09.04.2024 г. - ООО «К Р» (ИНН 7714859048)
4.4 09.04.2024 г. - АО «Далгакыран-М» (ИНН 7725529877)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ’. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 09.04.2024 г. - ООО «Поликаст Инжиниринг» (ИНН 5407956039)
4.2 09.04.2024 г. - АО «ССЭ» (ИНН 7703378279)
4.3 09.04.2024 г. - ООО «К Р» (ИНН 7714859048)
4.4 09.04.2024 г. - АО «Далгакыран-М» (ИНН 7725529877)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушений по ранее

примененной мере дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку

проектной документации и с учетом характера совершенных нарушены!, отсутствием потенциальной

опасности допущенных нарушении предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в отношении:

5.1 ООО «СпецСтрой» (ИНН 7734435424)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации в отношении:

5.1 ООО «СпецСтрой» (ИНН 7734435424)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

подготовку проектной документации сроком до:

5.1 12.04.2024 г. - ООО «СпецСтрой» (ИНН 7734435424)

л/

*0<л»едмжнч* °
Щ Я(МИЯТИМЯ
jl орг*»т*Ц|иД.ЭкспертПруПП- /Л ,

Председатель заседания Беляковская С.Н.

сСекретарь заседания Баркова А.П.
м.п.

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»